
Till läsaren

I min första bok, Kristen på goda grunder, 1 skrev jag om allt 
det som talar för att kristen tro har med verkligheten att göra. 

Men det leder förstås vidare till nya och spännande frågor: Om 
Gud nu finns, hur ska vi då leva?

Många instämmer med den franske provokatören och filo-
sofen Michael Onfray när han karakteriserar kristen tro som 
”en nedvärdering av livet här på jorden till förmån för ett kom-
mande liv, en avsky för det kroppsliga och för sexualiteten, ett 
motstånd mot intelligens och vetenskap till förmån för lydnad 
och underkastelse.” 2 Om detta stämmer kan kristen tro knap-
past betecknas som goda nyheter. Men är det en riktig beskriv-
ning? Här för att stanna är ett svar på utmaningen från Michael 
Onfray och alla dem – både inom och utanför kyrkan – som i 
grunden uppfattar Gud som människans motståndare.

För många år sedan läste jag boken Being Human 3 av Ranald 
Macaulay & Jerram Barrs, som vid den tiden båda var lärare 
vid det kristna studiecentret L´Abri utanför London. Det var 
omtumlande och glädjefylld läsning – så hade jag aldrig hört 
någon tala om livet med Gud!

Genom åren har jag fortsatt att studera och reflektera över 
det perspektiv som jag mötte där – det kristna livet som en be-
jakelse av skapelsen. Resultatet är denna bok.

Många generationer studenter vid CredoAkademin, det stu-
diecenter i Stockholm där jag undervisade fram till 2016, har i 
samtal och diskussioner ständigt utmanat mig att söka vidare i 
förståelsen av ett kristet liv. För det är jag mycket tacksam.



10	 här för att stanna

Den engelske författaren och journalisten G K Chesterton 
säger på ett ställe:

Om kristen tro skulle visa sig vara sann – det vill säga om dess 
Gud är universums verklige Gud – då kan vi tala om vad som 
helst när vi ska försvara kristen tro. Något kan vara irrelevant 
i förhållande till påståendet att kristen tro är falsk, men inget 
kan vara irrelevant i förhållande till påståendet att kristen tro är 
sann. Allt inte bara kan ha något med kristendomens Gud att 
göra, utan allt måste ha med honom att göra om han lever och 
regerar. 4

Om Gud finns har det följder för allt. Om kristen tro är sann är 
den en tro som omfattar hela tillvaron.

I tron på livets Gud
Stefan Gustavsson
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